فصل دوم آن حقوق و وجایب اتباع این موضوع درج است.

یکــی از علمای اســلامی بــه نام علامــه ابوالحســن ماوردی)460هـ

-1058م( مــی گوید که آیین مــورد قبول قدرت حاکمــه، عدالت همه

جانبــه، امنیت عمومی، رفاه و رشــد اقتصادی و امید به آینده درخشــان

است.

مگر امــام غزالی)505هـ -1111م( می گوید در سیاســت باید اصلاح

بندگان خدا)ج( و توجیه و رهنمایی آنها در راســتای نجات شان در دنیا و

آخرت، منحیث سیاست درست بحث شــود و چنین است که معقولیت

در آن وانمود می گردد.

ابن خلدون: نیز دراین باب نظریات بلند دارد.

به معرفی ابن خلدون پرداخته می شــود عبدالرحمان
ً
امــا؛ ابتدا مختصرا

بن محمد بن خلدون در ســال 732 هـــ.ق مطابق به 1332 میلادی در

تونس تولد یافت. خانواده ابن خلدون یمنی الاصل اســت و نســب ابن

خلدون به صحابی جلیل القدر )وایل بن حجر( )رض( می رســد، که به

تاریخ 808/9/25 هجری قمری در قاهره وفات نمود.

تالیفــات ابن خلدون: از مهمترین و مهشــور تریــن تالیفات علامه ابن